                                                                                                                                                 Registro ANVISA nº 80455630005
                                                                                                                                                                                          Rev.: 00
Rua 1 CA, nº 202 – Condomínio Cidade Azul II – Distrito Industrial – CEP 13505-820 - Rio Claro-SP
Fone (19) 3522-1177
e-mail: sac@traumec.com.br
INSTRUÇÃO DE USO
NOME TÉCNICO: KIT INSTRUMENTAL
NOME COMERCIAL: KIT DE INSTRUMENTAL PARA COLUNA TRAUMEC.

/Silicone
6 PA.02.01.0006 APLICADOR DE OSSOS RS Aço Inoxidável AISI 304(NBR 13911)
7 PA.02.01.0007
RETORCEDOR DE HASTE
DIREITO RS
Aço Inoxidável AISI 420(NBR 13911)
8 PA.02.01.0008
RETORCEDOR DE HASTE
ESQUERDO RS
Aço Inoxidável AISI 420(NBR
13911)
9 PA.02.01.0009
ROTACIONADOR DE
HASTE RS
Aço Inoxidável AISI 420(NBR 13911)
10 PA.02.01.0010 CLAMP PORTA HASTE RS Aço Inoxidável AISI 420(NBR 13911)
11 PA.02.01.0011
CABO ENGATE RÁPIDO EM
T RS
Aço Inoxidável AISI 304(NBR 13911)
/Silicone
12 PA.02.01.0012
CABO ENGATE RÁPIDO
RETO RS
Aço Inoxidável AISI 304(NBR 13911)
/Silicone
13 PA.02.01.0013
CHAVE CONTRA TORQUE
RS
Aço Inoxidável AISI 304(NBR 13911)
/Silicone
14 PA.02.01.0014 PROBE RETO RS
Aço Inoxidável AISI 420(NBR 13911)
/Silicone
15 PA.02.01.0015
CHAVE SEXTAVADA
2,5MM RS
Aço Inoxidável UNS S46500
(ASTM F899)
16 PA.02.01.0016
CHAVE SEXTAVADA
3,5MM RS
Aço Inoxidável UNS S46500
(ASTM F899)
17 PA.02.01.0017 CHAVE HEXA RS
Aço Inoxidável UNS S46500
(ASTM F899)
18 PA.02.01.0018
CHAVE GUIA INICIAL
PARAFUSO MONOAXIAL
RS
Aço Inoxidável AISI 420(NBR 13911) / Aço
Inoxidável AISI 304(NBR
13911)
19 PA.02.01.0019
CHAVE GUIA INICIAL
PARAFUSO
ESPONDIOLOLISTESE RS
Aço Inoxidável AISI 420(NBR 13911) / Aço
Inoxidável AISI 304(NBR
13911)
20 PA.02.01.0020 CHAVE GUIA INICIAL Aço Inoxidável AISI 420(NBR 13911) / Aço
                                                                                                                                                 Registro ANVISA nº 80455630005
                                                                                                                                                                                          Rev.: 00
Rua 1 CA, nº 202 – Condomínio Cidade Azul II – Distrito Industrial – CEP 13505-820 - Rio Claro-SP
Fone (19) 3522-1177
e-mail: sac@traumec.com.br
PARAFUSO POLIAXIAL RS Inoxidável AISI 304(NBR
13911)
21 PA.02.01.0021
MARCADOR DE PEDÍCULO
DIREITO RS
Aço Inoxidável AISI 304(NBR 13911)
22 PA.02.01.0022
MARCADOR DE PEDÍCULO
ESQUERDO RS
Aço Inoxidável AISI 304(NBR 13911)
23 PA.02.01.0023 CHAVE BÍFIDA RS
Aço Inoxidável AISI 420(NBR 13911)
/Silicone
24 PA.02.01.0024 MACHO Ø4,5MM RS
Aço Inoxidável AISI 440C (NBR 13911) /
Alumínio (NBR 6834)
25 PA.02.01.0025 MACHO Ø5,5MM RS
Aço Inoxidável AISI 440C (NBR 13911) /
Alumínio (NBR 6834)
26 PA.02.01.0026 CHAVE DE RUPTURA RS
Aço Inoxidável AISI 304(NBR 13911)
/Silicone
27 PA.02.01.0027 ABAIXADOR DE HASTE RS
Aço Inoxidável AISI 304(NBR 13911)
/Silicone
28 PA.02.01.0028
HASTE DISTRATORA DE
ESPAÇO RS
Aço Inoxidável AISI 304(NBR 13911)
29 PA.02.01.0029 PUNÇÃO RS
Aço Inoxidável AISI 420(NBR 13911)
/Silicone
30 PA.02.01.0030
APALPADOR DE PEDÍCULO
RS
Aço Inoxidável AISI 304 (NBR 13911)
/Silicone
31 PA.02.01.0031 ESTOJO DE PROVA EP Radel (PPSU)
32 PA.02.01.0032
ESTOJO PARA ESPAÇADOR
INTERSOMÁTICO LOMBAR
PARALELO EP
Radel (PPSU)
33 PA.02.01.0033
ESTOJO PARA ESPAÇADOR
INTERSOMÁTICO LOMBAR
INCLINADO EP
Radel (PPSU)
34 PA.02.01.0034
BASE PARA IMPACTAR
ENXERTO EP
Aço Inoxidável AISI 304(NBR 13911)
35 PA.02.01.0035
CHAVE INTRODUTORA DE
ESPAÇADOR
INTERSOMÁTICO LOMBAR
EP
Aço Inoxidável AISI 304(NBR 13911)
/Silicone
36 PA.02.01.0036
IMPACTOR DE ENXERTO
EP
Aço Inoxidável AISI 304(NBR 13911)
                                                                                                                                                 Registro ANVISA nº 80455630005
                                                                                                                                                                                          Rev.: 00
Rua 1 CA, nº 202 – Condomínio Cidade Azul II – Distrito Industrial – CEP 13505-820 - Rio Claro-SP
Fone (19) 3522-1177
e-mail: sac@traumec.com.br
37 PA.02.01.0037
AFASTADOR DE RAIZ
PLANO EP
Aço Inoxidável AISI 420(NBR 13911)
38 PA.02.01.0038
AFASTADOR DE RAIZ
CURVO EP
Aço Inoxidável AISI 420(NBR 13911)
39 PA.02.01.0039
CHAVE IMPACTORA DE
ESPAÇADOR
INTERSOMÁTICO LOMBAR
EP
Aço Inoxidável AISI 304(NBR 13911)
/Silicone
40 PA.02.01.0040
ESPAÇADOR VERTEBRAL
07MM EP
Aço Inoxidável AISI 304(NBR 13911)
41 PA.02.01.0041
ESPAÇADOR VERTEBRAL
08MM EP
Aço Inoxidável AISI 304(NBR 13911)
42 PA.02.01.0042
ESPAÇADOR VERTEBRAL
09MM EP
Aço Inoxidável AISI 304(NBR 13911)
43 PA.02.01.0043
ESPAÇADOR VERTEBRAL
10MM EP
Aço Inoxidável AISI 304(NBR 13911)
44 PA.02.01.0044
ESPAÇADOR VERTEBRAL
11MM EP
Aço Inoxidável AISI 304(NBR 13911)
45 PA.02.01.0045
ESPAÇADOR VERTEBRAL
12MM EP
Aço Inoxidável AISI 304(NBR 13911)
46 PA.02.01.0046
ESPAÇADOR VERTEBRAL
13MM EP
Aço Inoxidável AISI 304(NBR 13911)
47 PA.02.01.0047 Cureta EP
Aço Inoxidável AISI 420(NBR 13911)
/Silicone
48 PA.02.01.0048
PINÇA DISTRATORA DE
VERTEBRAS EP
Aço Inoxidável AISI 420(NBR 13911)
49 PA.02.01.0049
PINÇA DISTRATORA DE
VERTEBRAS ARTICULADA
EP
Aço Inoxidável AISI 420(NBR 13911)
50 PA.02.01.0050 TEMPLATE 60MM RS Alumínio (NBR 6834)
 51 PA.02.01.0051 TEMPLATE 100MM RS Alumínio (NBR 6834)
52 PA.02.01.0052 TEMPLATE 200MM RS Alumínio (NBR 6834)
53 PA.02.01.0053 PROVA 7MM EP
Aço Inoxidável AISI 304(NBR
13911)
54 PA.02.01.0054 PROVA 8MM EP
Aço Inoxidável AISI 304(NBR
13911)
55 PA.02.01.0055 PROVA 9MM EP
Aço Inoxidável AISI 304(NBR
13911)
56 PA.02.01.0056 PROVA 10MM EP
Aço Inoxidável AISI 304(NBR
13911)
57 PA.02.01.0057 PROVA 11MM EP Aço Inoxidável AISI 304(NBR
                                                                                                                                                 Registro ANVISA nº 80455630005
                                                                                                                                                                                          Rev.: 00
Rua 1 CA, nº 202 – Condomínio Cidade Azul II – Distrito Industrial – CEP 13505-820 - Rio Claro-SP
Fone (19) 3522-1177
e-mail: sac@traumec.com.br
13911)
58 PA.02.01.0058 PROVA 12MM EP
Aço Inoxidável AISI 304(NBR
13911)
59 PA.02.01.0059 PROVA 13MM EP
Aço Inoxidável AISI 304(NBR
13911)
60 PA.02.01.0060
PINÇA TRANSPORTADORA
EP
Aço Inoxidável AISI 420(NBR 13911)
61 PA.02.01.0061
CHAVE INTRODUTORA DE
ESPAÇADOR
INTERSOMÁTICO LOMBAR
ET
Aço Inoxidável AISI 304(NBR 13911) /
Silicone
62 PA.02.01.0062
BASE PARA IMPACTAR
ENXERTO ET
Aço Inoxidável AISI 304(NBR 13911)
63 PA.02.01.0063
IMPACTOR DE ENXERTO
ET
Aço Inoxidável AISI 304(NBR 13911)
64 PA.02.01.0064
CHAVE IMPACTORA DE
ESPAÇADOR
INTERSOMÁTICO LOMBAR
01 ET
Aço Inoxidável AISI 304(NBR 13911)
/Silicone
65 PA.02.01.0065
CHAVE IMPACTORA DE
ESPAÇADOR
INTERSOMÁTICO LOMBAR
02 ET
Aço Inoxidável AISI 304(NBR 13911)
/Silicone
66 PA.02.01.0066
CHAVE IMPACTORA DE
ESPAÇADOR
INTERSOMÁTICO LOMBAR
03 ET
Aço Inoxidável AISI 304(NBR 13911)
/Silicone
67 PA.02.01.0067
CHAVE IMPACTORA DE
ESPAÇADOR
INTERSOMÁTICO LOMBAR
04 ET
Aço Inoxidável AISI 304(NBR 13911)
/Silicone
68 PA.02.01.0068 PROVA 7MM ET
Aço Inoxidável AISI 304(NBR
13911)
69 PA.02.01.0069 PROVA 8MM ET
Aço Inoxidável AISI 304(NBR
13911)
70 PA.02.01.0070 PROVA 9MM ET
Aço Inoxidável AISI 304(NBR
13911)
71 PA.02.01.0071 PROVA 10MM ET
Aço Inoxidável AISI 304(NBR
13911)
72 PA.02.01.0072 PROVA 11MM ET
Aço Inoxidável AISI 304(NBR
13911)
73 PA.02.01.0073 PROVA 12MM ET
Aço Inoxidável AISI 304(NBR
13911)
74 PA.02.01.0074 PROVA 13MM ET
Aço Inoxidável AISI 304(NBR
13911)
75 PA.02.01.0075
ALICATE IMPLACTADOR
DE ENXERTO ET
Aço Inoxidável AISI 420(NBR 13911)
                                                                                                                                                 Registro ANVISA nº 80455630005
                                                                                                                                                                                          Rev.: 00
Rua 1 CA, nº 202 – Condomínio Cidade Azul II – Distrito Industrial – CEP 13505-820 - Rio Claro-SP
Fone (19) 3522-1177
e-mail: sac@traumec.com.br
76 PA.02.01.0076 ESTOJO DE PROVA ET Radel (PPSU)
77 PA.02.01.0077
ESTOJO PARA ESPAÇADOR
INTERSOMÁTICO LOMBAR
PARALELO ET
Radel (PPSU)
78 PA.02.01.0078
ESTOJO PARA ESPAÇADOR
INTERSOMÁTICO LOMBAR
INCLINADO ET
Radel (PPSU)
79 PA.02.01.0079 PROBE CURVO RS
Aço Inoxidável AISI 420(NBR 13911)
/Silicone
80 PA.02.01.0080 MACHO Ø6,5MM RS
Aço Inoxidável AISI 440C (NBR 13911) /
Alumínio (NBR 6834)
81 PA.02.01.0081 MACHO Ø7,5MM RS
Aço Inoxidável AISI 440C (NBR 13911) /
Alumínio (NBR 6834)
82 PA.02.01.0082
CHAVE SEXTAVADA 3MM
RS
Aço Inoxidável UNS S46500 (ASTM F899)
83 PA.02.01.0083
CAIXA PARA
INSTRUMENTOSRS
Aço Inoxidável AISI 304(NBR 13911)
84 PA.02.01.0084
CAIXA PARA IMPLANTES
RS
Aço Inoxidável AISI 304(NBR 13911)
85 PA.02.01.0085 BANDEJA 01 RS
Aço Inoxidável AISI 304(NBR
13911)
86 PA.02.01.0086 BANDEJA 02 RS
Aço Inoxidável AISI 304(NBR
13911)
87 PA.02.01.0087 BANDEJA 03 RS
Aço Inoxidável AISI 304(NBR
13911)
88 PA.02.01.0088 BANDEJA 04 RS
Aço Inoxidável AISI 304(NBR
13911)
89 PA.02.01.0089 BANDEJA 05 RS
Aço Inoxidável AISI 304(NBR
13911)
90 PA.02.01.0090 BANDEJA 06 RS
Aço Inoxidável AISI 304(NBR
13911)
91 PA.02.01.0091 BANDEJA 01 EP
Aço Inoxidável AISI 304(NBR
13911)
                                                                                                                                                 Registro ANVISA nº 80455630005
                                                                                                                                                                                          Rev.: 00
Rua 1 CA, nº 202 – Condomínio Cidade Azul II – Distrito Industrial – CEP 13505-820 - Rio Claro-SP
Fone (19) 3522-1177
e-mail: sac@traumec.com.br
92 PA.02.01.0092 BANDEJA 02 EP
Aço Inoxidável AISI 304(NBR
13911)
93 PA.02.01.0093 BANDEJA 03 ET
Aço Inoxidável AISI 304(NBR
13911)
94 PA.02.01.0094 BANDEJA 04 ET
Aço Inoxidável AISI 304(NBR
13911)
95 PA.02.01.0095 TEMPLATE 140MM RS Alumínio (NBR 6834)
 96 PA.02.01.0096 TEMPLATE 180MM RS Alumínio (NBR 6834)
97 PA.02.01.0097 TEMPLATE 240MM RS Alumínio (NBR 6834)
98 PA.02.01.0098
AFASTADOR VERTEBRAL
RS
Aço Inoxidável AISI 304(NBR 13911)
99 PA.02.01.0099
ALICATE IMPLACTADOR
DE ENXERTO EP
Aço Inoxidável AISI 420(NBR 13911)
10